
Tisková zpráva  

 

  

 

 

 

                              Stránka 1 z 1 

 

VI. národní den klinických hodnocení 2023 | 31. 5. 2023, Kaiserštejnský palác, Praha 

 

VI. národní den klinických hodnocení se letos bude věnovat tématu provádění klinických studií 

v České republice, a to z různých pohledů zadavatelů, zdravotnických zařízení, regulační autority 

Státního ústavu pro kontrolu léčiv i lékařů, kteří klinické studie realizují.  

 

Téma bylo zvoleno i z důvodu aktuální potřeby na zlepšení připravenosti a zvýšení 

konkurenceschopnosti České republiky na poli klinických studií v globálním měřítku. Konference 

se uskuteční již tradičně při příležitosti Mezinárodního dne klinických studií a pod záštitou senátora 

MUDr. Romana Krause, MBA.  

 

„Letošní ročník je zaměřený na výzvy v klinických studiích v současnosti a blízké budoucnosti  

v České republice, a to zejména v kontextu zdravotnických zařízení jako hlavního aktéra realizace 

klinického hodnocení,“ říká docentka Regina Demlová z CZECRIN. „Konference bude tematicky 

rozdělena do dvou bloků: Klinické studie v ČR – současnost a budoucnost a Zdravotnická zařízení 

jako hlavní aktéři realizace klinických studií,“ dodává Demlová. 

  

Na konferenci přislíbili účast senátor Roman Kraus, dále zástupci vedení Ministerstva zdravotnictví, 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv a další 

zástupci vedení zdravotnických zařízení a univerzit. 

 

Konference se letos bude nově konat v Kaiserštejnském paláci v Praze na Malé Straně. 

Organizátorem akce je výzkumná infrastruktura CZECRIN s odbornou spoluprací nadačního fondu 

PharmAround a partnery AIFP a ACRO-CZ. 

 

 

CZECRIN je výzkumná infrastruktura podporující realizaci akademického klinického výzkumu  

v České republice. Jako český uzel Evropské sítě infrastruktur klinického výzkumu ECRIN-ERIC zásadním 

způsobem přispívá k zapojení akademických institucí do mezinárodního klinického výzkumu. CZECRIN s vizí 

charakterizovanou heslem: “…towards patient oriented medicine“ podporuje národní a mezinárodní 

spolupráci v oblasti klinického výzkumu ve prospěch pacientů, občanů a zdravotní péče.  

Nadační fond PharmAround svou činností navazuje na úspěšný projekt Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity. Jeho cílem je pomocí vzdělávacích aktivit zvýšit povědomí a znalosti o problematice životního cyklu 

léčiv zejména ve vztahu ke klinickým studiím, farmakovigilanci nebo farmakoekonomickým aspektům. 

Nadační fond pořádá odborné kurzy, workshopy a konference pro lékaře, pedagogy, výzkumné pracovníky, 

studenty i pacienty. 


